[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

«25»  января     2018   г.

                                                                      п. Палана

6-ая очередная сессия

Совета депутатов
РЕШЕНИЕ № 01-р/07-18

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования        городской     округ   «поселок   Палана»

Рассмотрев, представленный Председателем Совета депутатов городского округа «поселок Палана» проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ   «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования городской округ «поселок Палана»,   Положением  «О публичных   слушаниях в городском округе «поселок Палана», принятого решением Совета депутатов городского округа  от 22.12.2008  № 75 (с изменениями от 22.12.2009 г., 24.11.2016 г.,  27.04.2017 г.), Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1. Проект   решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана» вынести на публичные слушания.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана» в установленном порядке  на официальных сайтах органов местного самоуправления.

3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана»  в составе, согласно  приложению.

4. Назначить  проведение   публичных   слушаний   по     проекту  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана»  на  16 час. 00 мин.  «06» марта   2018 года  в здании Администрации городского округа «поселок Палана».

5. Направить настоящее решение Главе городского округа «поселок Палана», депутатам Совета депутатов городского округа «поселок Палана», в Прокуратуру Тигильского района (Паланский участок).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Совета  депутатов

городского округа «поселок Палана»                                              А.А. Ульянов

                                                                                                                     Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

от «25» января 2018 г. № 01-р/07-18
Состав

оргкомитета по публичным слушаниям

по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана»
1. Абрамов Е.В., заместитель Главы Администрации городского округа;

2. Галактионова О.Д., консультант аппарата Совета депутатов городского округа;
3. Дьячкова О.В., депутат, член постоянной комиссии по Уставу, нормотворчеству и местному самоуправлению Совета депутатов городского округа;

4. Кихляп В.Э., депутат, член постоянной комиссии по Уставу, нормотворчеству и местному самоуправлению;
5. Мышляев В.А., депутат Совета депутатов городского округа;
6. Побералис В.Ю. – начальник отдела правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа;
7. Ульянов А.А., председатель Совета депутатов городского округа;
8. Черкасова Т.А.  – депутат – председатель постоянной комиссии по Уставу, нормотворчеству и местному самоуправлению.

Вносится в порядке нормотворческой инициативы

Председателем Совета депутатов городского округа

«поселок Палана»  А.А. Ульяновым
Разработчик Галактионова О.Д. – консультант аппарата

                                                                                                                Совета депутатов городского округа «поселок Палана»
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           [image: image2.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

«    »                      2018   г.

                                                                      п. Палана

очередная сессия Совета депутатов

РЕШЕНИЕ  № - проект

О    принятии     решения     «  О  внесении  изменений  и дополнений в    Устав      муниципального  образования   городской округ      «поселок    Палана»

В целях приведения Устава муниципального образования городской округ «поселок Палана» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Федерального закона от 18.07.2017 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 26.07.2017 N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 9.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2017 N 279-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения", Федерального закона от 5 декабря 2017 г. N 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы", Федерального закона от 29.12.2017 N 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2017 N 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", рекомендациями Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 17.07.2017 № 41/02-21/2816, протестом Заместителя прокурора Тигильского района от 16.01.2018 № 07-02-2018, принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от __________2018 по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»
РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  городской округ «поселок Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.

3. Главе городского округа «поселок Палана обнародовать Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                                  А.А. Ульянов

Вносится в порядке нормотворческой инициативы

Председателем Совета депутатов городского округа

«поселок Палана»  А.А. Ульяновым
Разработчик Галактионова О.Д. – консультант аппарата

                                                                                                                Совета депутатов городского округа «поселок Палана»

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

«    »                      2018   г.

                                                                      п. Палана

очередная сессия Совета депутатов

РЕШЕНИЕ  № - проект
О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования

 городской округ «поселок Палана»

Принят решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана»

№ ____________  «        » ___________ 2018 года

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ «поселок Палана» следующие изменения:
1) в части 2 статьи 3 слова "рекреационные земли" заменить словами "земли рекреационного назначения»;
2) в статье 10:

а) часть 1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;

б) пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

«27) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»
3) в статье 11:

а) пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.»;

б) часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
4) в статье 23:

а) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;

б) в части 4 слова "Порядок организации и проведения публичных слушаний" заменить словами "Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

5) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории городского округа.»;
6) часть 3 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов городского округа днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов городского округа данного заявления.»;

7) пункт 2 части 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
8) в статье 38:

а) абзацы 3-5 части 2 изложить в следующей редакции:

«В день вступления в должность вновь избранный Глава городского округа перед депутатами Совета депутатов городского округа и общественностью приносит присягу следующего содержания:

«Я, (фамилия, имя, отчество), избранный Главой городского округа «поселок Палана», вступая в должность, клянусь честно, ответственно и добросовестно исполнять возложенные на меня обязанности, прилагать все свои способности, знания и умения на благо жителей городского округа «поселок Палана», строго соблюдая законы, действующие на территории Российской Федерации, Устава городского округа «поселок Палана», уважать и охранять права человека и гражданина.»

Глава городского округа оформляет вступление в должность своим распоряжением.»;
б) часть 2 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Глава городского округа  возглавляет Администрацию городского округа.»;
в) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
9) статью 40 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского округа, избрание Главы городского округа, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

         При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов городского округа осталось менее шести месяцев, избрание Главы городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов городского округа в правомочном составе.»;

10) часть 10 статьи 49 изложить в следующей редакции:
"10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
11) в статье 89:
а) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов городского округа, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав городского округа.».
б) дополнить частями 6-7 следующего содержания:

«6. Изменения и дополнения в Устав городского округа вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением Совета депутатов городского округа, подписанным его председателем и главой городского округа;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Советом депутатов и подписанным Главой городского округа. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения Совета депутатов о его принятии. Включение в такое решение Совета депутатов переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в Устав городского округа, не допускается.

7. Изложение Устава городского округа в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа не допускается. В этом случае принимается новый Устав городского округа, а ранее действующий Устав городского округа и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава городского округа.».
   2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа «поселок Палана»